
 요 약 경 영 공 시 

(2023회계연도2분기말:2023.6.30)

( 회계기준 : 일반기업회계기준)

이루어지지 않았음을 알려드립니다

이 공시자료는 상호저축은행업감독규정 제42조의 규정에

따라 작성되었으며, 금융감독원 및 상호저축은행중앙회에 의하여

그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 또는 확인이



구성비 구성비

501 15.35 409 11.62

6 0.18 11 0.31

2,195 67.27 2,428 69.00

332 10.17 333 9.46

229 7.02 338 9.61

3,263 100.00 3,519 100.00

2,821 86.45 3,125 88.80

0 0.00 0 0.00

95 2.91 77 2.19

2,916 89.37 3,202 90.99

583 17.87 583 16.57

156 4.78 156 4.43

-1 -0.03 -1 -0.03

93 2.85 93 2.64

-484 -14.83 -514 -14.61

347 10.63 317 9.01

3,263 100.00 3,519 100.00

총자산

2,498

3,519

납입자본

3,263

-2

-1

-256

자기자본

구 분
제28기 2분기말

(금분기)(A)
제27기 2분기말
(전년동기)(B)

-109

자 산 총 계

이익잉여금

기타포괄손익누계액

차 입 부 채

자 본

부채 및 자본총계

자 본 총 계

부 채

자 본 금

부 채 총 계

예 수 부 채 -304

기 타 부 채

자본조정

자본잉여금

 요약경영공시 
1. 영업개황

구분
제28기 2분기말

(금분기)(A)
제27기 2분기말
(전년동기)(B)

*전년동기대비

(단위 : 억원, 개, 명)

증 감 (A-B)

제28기 2분기말(금분기) : 2023년6월말
제27기 2분기말(전년동기) : 2022년6월말

(회계기준 : 일반기업회계기준)

제28기 2분기말(금분기) : 2023년6월말

92

(회계기준 : 일반기업회계기준)

3,125

2,266

2. 재무현황

-610

316

점포수 2 2

상장여부 부

347

임직원수

자 산 대 출 채 권

기 타 자 산

유 가 증 권

유 형 자 산

20 22

거래자수

583 583

총수신 2,821

총여신

10,682 11,292

부

30

18

(단위 : 억원, %, %p)

제27기 2분기말(전년동기) : 2022년6월말

증 감(A-B)

현금 및 예치금

-256

-304

-232

0

31

0

30

-256

0

0

0

0

0

-286

-5

-233

2



금분기 누계 전년동기 누계 분기 누적

44 95 42 90 2 5

40 85 32 68 8 17

0 1 1 2 -1 -1

0 0 0 0 0 0

2 4 4 7 -2 -3

0 0 0 0 0 0

2 5 5 13 -3 -8

52 98 36 70 16 28

34 67 18 33 16 34

1 1 1 1 0 0

0 0 0 0 0 0

0 1 1 2 -1 -1

6 12 5 12 1 0

11 17 11 22 0 -5

0 0 0 0 0 0

-8 -3 6 20 -14 -23

    대비 그 비율이 낮을 수록 상호저축은행의 자산 건전성이 양호함을 의미합니다.

 ◆ BIS 기준 자기자본비율 (위험가중자산 대비 자기자본비율) : BIS(국제결제은행) 바젤은행감독위

    원회의 '자기자본 측정과 기준에 관한 국제적 합의'에 따른 개념으로, 금융회사의 리스크 증대에

    대처하기 위한 자기자본비율 규제에 관한 국제적 통일기준을 의미합니다. 대체로 BIS기준 자기

    자본비율이 높을수록 재무건전성이 우량하다는 것을 의미합니다.

◆ 고정이하 분류여신: 상호저축은행의 총여신중 고정, 회수의문과 추정손실을 합한 것으로 총여신 

2.유가증권관련수익

4.수수료 수익

5.배당금 수익

3. 손익현황

(단위 : 억원)

제28기 2분기(금분기) : 2023년4월1일부터 2023년6월30일까지(회계기준 : 일반기업회계기준)

제27기(전기)누계 : 2022년1월1일부터 2022년6월30일까지

증감(A-B)

  * 소액신용대출잔액이 10억원이하인 저축은행은 "소액신용대출 취급현황"을 공시하지 아니할 수 있음

–

자 기 자 본 이 익 율 8.65 15.64

10.41

예대비율 80.34 77.29
총자산이익율

소액신용대출연체비율 – –

1.43

소 액 신 용 대 출 금 액 – –

125.28유동성비율

*법규상 요구되는 비율은 7% 이상임

265.16
3.05

위험가중자산에 대한자기자본비율

11.91

–

390.44

0.88

증 감(A-B)

4.76

1.50

5.03 -0.27

4. 기타

(단위 : 억원, %, %p)

구 분
제28기 2분기말

(금분기)(A)

*전년동기대비

6.기타비용

5.판매비와 관리비

Ⅱ. 비용합계(-)

제 27(전)기
2분기(3개월)(B)

제27기 2분기말
(전년동기)(B)

제28기 2분기말(금분기) : 2023년6월말
제27기 2분기말(전년동기) : 2022년6월말

-0.55

7.법인세비용
Ⅲ. 당기순이익(또는 당기순손실)

4.수수료비용

3.대출채권관련수익

6.기타수익

(BIS기준 자기자본비율)

고정이하여신비율

1.이자비용

3.대출채권관련손실

2.유가증권관련비용

-6.99

제27기 2분기(전년동기) : 2022년4월1일부터 2022년6월30일까지
제28기(금기)누계 : 2023년1월1일부터 2023년6월30일까지

Ⅰ. 수익합계

1.이자수익

구분
제 28(당)기

2분기(3개월)(A)

3


